ДОГОВОР №
о предоставлении дополнительных образовательных услуг

г. Ростов-на-Дону                                                                                     « __ » _________  20___г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Ростовский-на-Дону колледж радиоэлектроники, информационных и промышленных технологий» (Лицензия Региональной службы по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области  61Л01 № 0003096 от 07 августа 2015 г. регистрационный номер № 5476) в лице директора Горбунова Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем  «Исполнитель» с одной стороны, и
______________________________________________________________________________________,	                   	                                                (Фамилия Имя Отчество)
именуемый в дальнейшем – «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги на условиях компенсации  Заказчика расходов по обучению, по следующим программам:

	Наименование образовательной услуги
	Форма обучения
	Всего,
часов
	Период обучения

1.2. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается  _____ Свидетельство о профессии рабочего ______________________________
                                (Документ об образовании и/или о квалификации  или документ об обучении)
2. Оплата услуг
Слушатель оплачивает услуги, указанные в разделе 1.1. настоящего договора в размере:
	                                                                         (без НДС) на основании НК РФ п. 14, ст. 149

(сумма прописью)

3. Права и обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать критерии оценки уровня знаний, формы, порядок и периодичность проведения аттестации Слушателя.
3.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и дисциплинарные взыскания в соответствии с Уставом Колледжа, Правилами внутреннего распорядка и другими внутренними нормативными актами Исполнителя.
3.1.3. При расторжении договора по вине Слушателя, Исполнитель оставляет за собой сумму фактически произведенных расходов на его обучение (количество полных месяцев).
3.2. Исполнитель обязуется:
3.2.1. Зачислить поступающего, выполнившего установленные законодательством РФ, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве Слушателя.
3.2.2. Организовать и обеспечить проведение учебного процесса в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным и расписанием занятий Исполнителя.
3.2.3. Содействовать Слушателю в освоении образовательной программы.
3.2.4. Не допускать физического и психологического насилия.
3.2.5. Сохранять место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам, подтвержденным документально.

4. Права и обязанности Слушателя
4.1. Слушатель вправе:
4.1.1. Получать от Исполнителя информацию об организации и обеспечении надлежащего предоставления образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
4.1.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и критериях этой оценки.
4.1.3. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения учебного процесса.
4.1.4. Пользоваться необходимым имуществом Исполнителя, в порядке, установленном локальными нормативными актами, для освоения образовательной программы.
4.2. Слушатель обязан:
4.2.1. Своевременно и в полном объеме вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего Договора.
4.2.2. Предоставлять Исполнителю все необходимые документы, предусмотренные нормативно правовыми и локальными актами Колледжа.
4.2.3. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
4.2.4. Выполнять задания по подготовке к занятиям в рамках учебного плана и осваивать образовательную программу.
4.2.5. Соблюдать Устав Колледжа, Правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся.
4.2.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4.2.7. Возмещать ущерб, причиненный им имуществу Колледжа
4.2.8. Соблюдать санитарно-гигиенические нормы, правила пожарной безопасности, инструкции по технике безопасности.
4.2.9. Своевременно информировать Исполнителя о недостатках в процессе обучения.

5. Ответственность Исполнителя и Слушателя
5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель и Слушатель несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
6. Особые условия договора
6.1. Все  споры и разногласия, возникшие в связи с данным договором, стороны будут пытаться решить путем переговоров и в установленном законом порядке.
6.2. Все дополнения и изменения настоящего договора оформляются путем подписания дополнительного соглашения и являются неотъемлемой частью договора.
6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами взаимных обязательств.
6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Подписи сторон
	                ИСПОЛНИТЕЛЬ
ГБПОУ РО «РКРИПТ»
Юридический адрес:
344011 г. Ростов-на-Дону,
ул. Красноармейская, 11, тел.269-80-16
ИНН 6164212693, КПП 616401001
УФК по Ростовской области (министерство финансов (ГБПОУ РО «РКРИПТ»,
 л/с 20808004090)
р/с 40601810860151000001
Отделении по Ростовской области Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации
БИК 046015001

Директор ГБПОУ РО «РКРИПТ»

Горбунов С.В. _________________
                                   (подпись)
	СЛУШАТЕЛЬ
    Фамилия  :
    Имя :
    Отчество :
   Домашний адрес:
  Паспорт:
 Выдан:

тел.

[bookmark: _GoBack]_______________________________
( подпись)